
 
 

EA 

  
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 
 L’anno duemilaventitre, addì trentuno del mese di marzo alle ore 09:20, nella sala riunioni 

del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Mareschi Giuseppe, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis 
 

OGGETTO: Progetto definitivo-esecutivo  

“LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL COMPENDIO DENOMINATO MALGA MALINS”  

IN COMUNE DI PRATO CARNICO (UD)” 

CUP B85B22000050002 

Presa d’atto esito Conferenza dei Servizi 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso: 

- Che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario del complesso malghivo denominato “Malga Malins” 

situato nel territorio del Comune di Prato Carnico; 

- Che la Legge regionale 29 dicembre 2021, n. 24 (Legge di stabilità 2022), all’articolo 3, commi da 3 

a 16, prevede che l’Amministrazione regionale sia autorizzata a concedere aiuti a soggetti titolari di 

diritti di proprietà o di godimento di compendi malghivi ubicati nel territorio regionale in cui, nel 

corso di almeno uno degli ultimi tre anni, è stata svolta attività di produzione e trasformazione; 

- Che con Decreto 4487/AGFOR del Servizio competitività sistema agroalimentare di data 

23/06/2022 si concedeva al Consorzio Boschi Carnici un aiuto finalizzato alla riqualificazione del 

compendio malghivo denominato Malga Malins; 

- Che con propria deliberazione n. 47 del 07.07.2022 si prendeva atto del decreto di cui al 

precedente punto, con il quale si dispone uno stanziamento massimo erogabile di € 400.000,00, a 

fronte di una spesa ammessa di € 532.787,21, e si prevede la rideterminazione dell’aiuto nella 

misura dell’80% (ottantapercento) in caso di una spesa rendicontata di importo inferiore a € 

500.000,00; 

- Che con la medesima deliberazione n. 47 del 07.07.2022 è stato nominato il Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni, e per gli effetti 

di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il direttore tecnico dott. Erika Andenna; 

Rilevato che: 

- Con determinazione del Responsabile del Servizio e del Procedimento n. 145 del 21.08.2022 si 

affidava allo Studio Tecnico Associato STF di Tolmezzo (UD) Via Divisione Osoppo 29- CF e PI 

02382900302, il Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione delle Opere edili di 

Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico 

(Ud); 

21/2023 



 

- Con determinazione del Responsabile del Servizio e del Procedimento n. 156 del 12.10.2022 si 

affidava alla RTP costituito da per.ind. Matteo Cimenti (Capogruppo mandatario) di Villa Santina 

(Ud), per.ind. Daniele Picotti (Componente mandante) di Tolmezzo (UD), per.ind.ed. Andrea Faccin 

(Componente mandante) per lo STUDIO TECNICO ASSOCIATO STF –con sede a Tolmezzo (Ud) il 

Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione degli Impianti tecnologici di 

Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico 

(Ud); 

Preso atto che: 

- Il progettista incaricato del Progetto “Opere edili”, p. i. Andrea Faccin dello Studio Tecnico 

Associato STF di Tolmezzo (UD), ha trasmesso tutta la documentazione necessaria, corredata delle 

relative relazioni tecniche, per un importo complessivo pari a € 358.000,00 (di cui € 264.657,72 di 

Lavori e € 93.342,28 di somme a disposizione); 

- Il progettista capogruppo della RTP incaricata del Progetto “Impianti tecnologici” per.ind. Matteo 

Cimenti di Villa Santina (Ud), ha trasmesso tutta la documentazione necessaria, corredata delle 

relative relazioni tecniche, per un importo complessivo pari a € 250.298,80 (di cui € 184.063,78 di 

Lavori e € 66.235,02 di somme a disposizione); 

- Per entrambi i progetti la conclusione positiva del procedimento è subordinata all’acquisizione di 

più pareri, intese, concerti, nulla osta o altri atti di assenso, comunque denominati e resi dagli Enti 

competenti; 

- In data 29.12.2022 è stata indetta per i due distinti procedimenti la Conferenza dei servizi decisoria 

ai sensi dell’art. 14, comma 5 L. 241/1990 e s.m.i., da effettuarsi in forma semplificata e modalità 

ASINCRONA, ai sensi dell’art. 14 bis della L. 241/1990 e s.m.i; 

Preso atto della determinazione motivata di conclusione positiva della Conferenza dei Servizi n. 71 del 

30.03.2023 a firma del RUP, con la quale si approva il Progetto definitivo/esecutivo di opera pubblica 

“Lavori di riqualificazione del compendio denominato Malga Malins” in Comune di Prato Carnico (Ud) – 

Opere Edili; 

Preso atto altresì della determinazione motivata di conclusione positiva della Conferenza dei Servizi n. 72 

del 30.03.2023 a firma del RUP, con la quale si approva il Progetto definitivo/esecutivo di opera pubblica 

“Lavori di riqualificazione del compendio denominato Malga Malins” in Comune di Prato Carnico (Ud) – 

Impianti tecnologici; 

Rilevato che la spesa prevista per la realizzazione delle opere di Riqualificazione del compendio denominato 

Malga Malins ammonta complessivamente a € 608.298,80, come di seguito riportato: 

- OPERE EDILI € 358.000,00 (di cui € 264.657,72 di Lavori e € 93.342,28 di somme a disposizione) 

- IMPIANTI € 250.298,80 (di cui € 184.063,78 di Lavori e € 66.235,02 di somme a disposizione); 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.L. 267/2000 

 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di prendere atto della determinazione motivata di conclusione positiva della Conferenza dei Servizi n. 

71 del 30.03.2023 a firma del RUP, con la quale si approva il Progetto definitivo/esecutivo di opera 

pubblica “Lavori di riqualificazione del compendio denominato Malga Malins” in Comune di Prato 

Carnico (Ud) – Opere Edili. 

2. Di prendere atto della determinazione motivata di conclusione positiva della Conferenza dei Servizi n. 

72 del 30.03.2023 a firma del RUP, con la quale si approva il Progetto definitivo/esecutivo di opera 

pubblica “Lavori di riqualificazione del compendio denominato Malga Malins” in Comune di Prato 

Carnico (Ud) – Impianti tecnologici. 



 

3. Di prendere atto altresì che la spesa prevista per la realizzazione delle opere di Riqualificazione del 

compendio denominato Malga Malins ammonta complessivamente a € 608.298,80, come di seguito 

riportato: 

- OPERE EDILI: 

Importo Lavori  € 254.437,18 

Oneri sicurezza €   10.220,54 

Sommano € 264.657,72 

Spese generali €   26.465,77 

Iva spese generali  €     5.822,47 

Iva Lavori €   58.224,70 

Imprevisti €      2.829,34 

Sommano €    93.342,28 

TOT COMPLESSIVO € 358.000,00 

 

- IMPIANTI TECNOLOGICI: 

Importo Lavori  € 180.884,32 

Oneri sicurezza €     3.179,46 

Sommano € 184.063,78 

Iva Lavori €   40.494,03 

Spese generali ivate €   12.540,99 

Bonifica serbatoio  €     3.200,00 

Imprevisti €     10.000,00 

TOT COMPLESSIVO €  250.298,80 

4. Di dare atto che la spesa come su rappresentata sarà finanziata dal Decreto 4487/AGFOR del Servizio 

competitività sistema agroalimentare di data 23/06/2022 per un importo massimo erogabile di € 

400.000,00 

5. Di dare atto che la restante spesa di € 208.298,80 troverà copertura con fondi propri nel Bilancio 

dell’Ente. 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

esecutiva a ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

  F.to Luigi Cacitti           F.to dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 03.04.2023  al 18.04.2023 

Tolmezzo, lì 03.04.2023 L’INCARICATO 

                                                                                                                                            F.to Paola Gardel 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 


